FD-251/2025

INDICAÇÃO N.º:

Assunto: Inserção de ponto de ônibus na Rua Dorotéia de Oliveira, nº

865 – Jardim Ipê.

Senhor Prefeito,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, in-

dica à Prefeitura Municipal a necessidade de instalação de um ponto de ôni-

bus em frente ao Condomínio Olga Park, localizado na Rua Dorotéia de Oli-

veira, nº 865 – Jardim Ipê.

Considerando que os moradores e visitantes do Condomínio Olga Park

necessitam de melhores condições de acesso ao transporte público;

Considerando que a ausência de um ponto de ônibus adequado obriga

os usuários a se deslocarem longas distâncias ou aguardarem o transporte

em locais sem segurança e sem abrigo contra as intempéries;

Considerando que a instalação de um ponto de ônibus trará mais con-

forto, segurança e acessibilidade aos munícipes, atendendo ao interesse co-

letivo da região;

Nestes termos, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Sorocaba/SP, 22 de agosto de 2025.

FERNANDO DINI

 VEREADOR-PP

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310031003900330031003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 25/08/2025 14:53

Checksum: 8F6D57E41CF2B56B6E06DC05AC43AA3BD0A7E69718C709F17EC14FDB74C4DF2F

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.